
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

3° Settore – Servizi finanziari e SUAP 
Sic/Suap 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.41  del 10.02.2014 

oggetto: Affidamento diretto in prosecuzione alla Techlabitalia s.r.l. con sede a Sciacca per fornitura 
accessi banda larga presso la biblioteca comunale, il plesso Cufalo di via Berlinguer e il plesso di 
via Imbornone dell’Istituto Comprensivo V. Navarro. 

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno  dieci  del mese di febbraio, il sottoscritto  geom. Luigi Marino  

 
IL DIRIGENTE  

Premesso: 
che con determinazione dirigenziale n. 152 del 29.05.2012 è stata affidata alla Techlabitalia s.r.l. con sede a 
Sciacca la fornitura accessi banda larga presso la biblioteca comunale, il plesso Cufalo e l’Istituto Comprensivo V. 
Navarro per un periodo sperimentale di mesi 6; 
Verificato che la fase di sperimentazione ha confermato sia in termini di efficacia che in termini di efficienza la 
qualità del servizio offerto dalla Techlabitalia s.r.l.; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 260 del 28.12.2012  con la quale è stata affidata alla Techlabitalia  s.r.l. 
con sede a Sciacca via G. Licata  n. 136/a  la fornitura di accessi banda larga presso la biblioteca comunale, il 
plesso Cufalo di via Berlinguer e il plesso di via Imbornone dell’Istituto Comprensivo V. Navarro, fino al 31 
dicembre 2013. 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento in prosecuzione della fornitura di che trattasi mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture o i servizi in economia, approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 25/02/2010; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
Vista la deliberazione di C.C. n. 6 del 16.01.2014 con la quale è stato approvato lo schema di bilancio di 
previsione esercizio anno 2013, relazione previsionale e programmatica e schema di bilancio pluriennale 
2013/2015; 
Vista la determinazione dirigenziale n.35 del 05.02.2014 di assunzione impegno di spesa per canoni telefonici e 
servizi telematici; 
Acquisito il CIG Z610DBC1FD  

 
DETERMINA 

 
Affidare in prosecuzione alla Techlabitalia  s.r.l. con sede a Sciacca via G. Licata  n. 136/a  la fornitura di accessi 
banda larga presso la biblioteca comunale, il plesso Cufalo di via Berlinguer e il plesso di via Imbornone 
dell’Istituto Comprensivo V. Navarro alle stesse condizioni economiche contenute nella precedente 
determinazione dirigenziale,  fino al 31 dicembre 2014. 
subimpegnare la somma € 4.000,00 iva inclusa all’ intervento 1110503 cap. 5 denominato “canoni telefonici”, 
imp.209/2014sub2; 
Procedere,  alla liquidazione dietro presentazione di fatture, previa verifica della regolarità della fornitura. 
 
Il responsabile del servizio 

    f.to    Geom. Luigi Marino 

                   Il Dirigente  
                                       f.to   Dott. Raffaele Gallo 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs 267/00 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

    



                  Il Dirigente  
    f.to     Dott. Raffaele Gallo 


